a
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 392/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de maio de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 403/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 403/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 13º Reunião Ordinária, realizada no dia
11 de abril de 2023, informamos:

1 - Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico.
2 - Sim, foram 7 empresas participantes, sendo que a empresa vencedora

apresentou a melhor proposta.
3 - Foi feita uma Ata de Registro de Preços, no entanto, a Secretaria Municipal

de Educação ainda não solicitou a entrega dos cestos.
4- A previsão é solicitar no segundo semestre deste ano. Há um contrato

assinado entre a Prefeitura e a empresa, com cláusulas específicas para tal fim.
5 - À entrega e conferência do produto será realizada no Setor de Alimentação

Escolar, e deverá ser entregue de acordo com a especificação do Edital, caso contrário o
cesto será devolvido e dado o prazo, conforme previsto no Edital, para a entrega correta.
Sim, o contrato é claro no caso de descumprimento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

 Ei
Secretário Municipal de Governo

À CAMARA MUNICIPAL DE| uz.
À Sua Excelência o Senhor S,BARBARADOESTE.| TR

ae drage OR) DATA: 02/05/2023
residente a amara unicipa ds HORA: 17:11 (ata)

Santa Bárbara d'Oeste-SP UN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº“5097202:
Pq futoria: Secretaria Municipal de Governooo Assunto: Requer informações acerca do
Loo contrato com a empresa SROCHAa COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOSN Chave: 594AC

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450:901
Santa Bárbara dOeste- SP| Fone (19) 3455-8000